
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE & DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

“E. DONADONI” DI SARNICO 
Via P.A. Faccanoni, 13 – 24067 SARNICO (BG) - Tel. 035/910446 

Cod. mecc. BGIC87300E - Cod. fisc. 95118390160 E-mail: bgic87300e@istruzione.it 
E-mail PEC: bgic87300e@pec.istruzione.it Sito Internet: www.icdonadonisarnico.edu.it 

 

OGGETTO: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 3.1: nuove competenze e nuovi linguaggi azioni di potenziamento delle 
competenze Stem e multilinguistiche (d.m. 65/2023). 

 

TITOLO: TITOLO: LA SCIENZA INTORNO A NOI CODICE 

PROGETTO M4C1I3.1-2023-1143-P-36405 

 CUP: E84D23004840006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 

e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “ 

Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il regolamento per l’attività negoziale, le forniture di beni e servizi, le prestazioni 

d’opera ai sensi del D.I. n. 129 del 28.08.2018;  

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – 

 

BGIC87300E - AOOA32F5D4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002104 - 28/03/2024 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da VITALI NICOLETTA

mailto:bgic87300e@istruzione.it
mailto:bgic87300e@pec.istruzione.it
http://www.icdonadonisarnico.edu.it/
http://www.icdonadonisarnico.edu.it/


 

 Componente 1 – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 3.1- Nuove competenze e nuovi 

linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. 65/2023), l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito 

quale Amministrazione titolare dell’Investimento; 

VISTO                  il decreto n. 1197 del 22/02/2024 con il quale l’Istituzione scolastica ha definito 

l’avvio di una selezione volta al conferimento di incarichi individuali per le figure 

di Esperti e Tutor per team stem; 

VISTO  il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal 

Consiglio di Istituto con delibera n. 109 del 06.02.2024;  

VISTA  la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti n. 28 dell’12-12-2023;  

VISTA  la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto n. 100 dell’14-12-2023;  

DATO ATTO  che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 15.05.2025;  

VISTO  l’atto di concessione prot. n. 0014203 del 30 gennaio 2024 che costituisce 

formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione 

alla spesa; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1. di autorizzare il conferimento di incarico ai seguenti esperti interni e per i servizi di 

seguito indicati: 

 

COLLABORAZIONE 
INTERNA 

PROGETTO COSTO 
OMNICOMPRENSIVO 

AGOSTI VANESSA GRUPPO DI LAVORO STEM 
STUDENTI 

€ 612,00 

BARONI GLORIA 
FEDERICA 

GRUPPO DI LAVORO STEM 
STUDENTI 

€ 612,00 

BELOMETTI CRISTINA GRUPPO DI LAVORO STEM 
STUDENTI 

€ 612,00 

DRERA GIULIA GRUPPO DI LAVORO STEM 
STUDENTI 

€ 612,00 

MARINI ANNA GRUPPO DI LAVORO STEM 
STUDENTI 

€ 612,00 

PEDRAZZOLI ELENA GRUPPO DI LAVORO STEM 
STUDENTI 

  € 612,00 

PELUCCHI MARINA GRUPPO DI LAVORO STEM 
STUDENTI 

  € 612,00 

REDOLFI LETIZIA GRUPPO DI LAVORO STEM 
STUDENTI 

  € 612,00 

VAVASSORI MARTINA GRUPPO DI LAVORO 
STEM DOCENTI 

€ 578,00 

VAVASSORI 
PATRIZIA 

GRUPPO DI LAVORO 
STEM STUDENTI 

€ 612,00 

 

 

BGIC87300E - AOOA32F5D4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002104 - 28/03/2024 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da VITALI NICOLETTA



 

 

 
2. di autorizzare quindi la spesa massima omnicomprensiva di € 6.086,00 da imputare al progetto 

A.3.17- Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – 

D.M. n. 65/2023 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-36405 

CUP: E84D23004840006 che presenta adeguata capienza, ai sensi dell'art. 15 del D.L.gs 

36/2023 e dell'art. 5 della L. 241/1990, il Responsabile Unico  del Procedimento è la Dirigente 

scolastica prof.ssa Nicoletta Vitali; 

3. il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo online e sulla pagina della trasparenza. 
 
 
 

Sarnico, 28/03/2024  

 

                                                                                                                          La Dirigente scolastica 

                                                                                                                          Prof.ssa Nicoletta Vitali 
                                                                                                                                                                                               (Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
                                                                                                                                                                                          Codice Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

BGIC87300E - AOOA32F5D4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002104 - 28/03/2024 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da VITALI NICOLETTA


		2024-04-02T09:21:23+0200
	NICOLETTA VITALI




